Διχόμενος, Divisam et dimidiatam lunam habens: ut redditur ap. Alex. Probl. 1. Ἐν τῷ δ. σχήματι ἡ σελήνη ὑγρὰ καὶ θερμὴ πῶς ἐστὶ, Cum luna æqua portione divisa est, humida et aliquantum calida est. Sed rectius ii, qui δ. σελήνην accipiunt pro Luna plena, quæ et πανσέληνος dicitur: cum sc. in orbem rotundata, plena fulget, soli e diametro opposita; si enim verum est διχομηνίαν esse Dimidiam mensis partem, et mensem cum nova luna incipere, διχόμενος luna erit, cum pleno orbe fulget circa τὴν πέμπτην ἐπὶ δεκάδα: præterea eclipsis lunæ non fit, nisi cum ipsa luna plena est, quam Plut. circa διχομηνίαν factam scribit. Confirmat hoc i. q. de διχομην dice-

tur paulo post in Νεόμην. [Plut. 8, 615. Flamin. 4. “ Διχόμεν, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 278. Διχόμενος, ad Charit. 739. Hom. Hymn. p. 85.” Schæf. Mss.] Est ΑΥΤΕΜ Διχομηνία, Dimidiatus mensis: τὸ ἥμισυ τοῦ μηνός, Hes. Suid. etiam Plenilunium, Plin., quod circa dimidium mensem fit; nam mensis cum nova luna incipit: cum sc. πληροσέληνός ἐστιν ἡ σελήνη, ut ex Hes. verbis depravatis colligere est. Plut. Dione (23.) p. 313. Ἡ μὲν οὖν θέρουσ ἀκμή, καὶ κατεῖχον ἐτησίοι τὸ πέλαγος, ἡ δὲ σελήνη διχομηνίαν ἤγειν, Pleno fulgebat orbe. Et paulo post, Μετὰ δὲ τὰς σπονδὰς καὶ τὰς νενομισμένας κατευχὰς ἐξέλιπεν ἡ σελήνη, Lunæ enim defectus non fit, nisi plena ipsa luna, ut præter Astronomos testatur et Plin. [Plut. 9, 420.] ΑΤ Διχομηνιαία, sub. ἡμέρα, dicitur ἡ πεντεκαίδεκαταία, ut cum Hes. Suidas docet: quæ mensem in duas partes æquales secat, ideoque et μέση ab Hesiodo nuncupatur. Ita et διχόμενος σελήνη dicta videri possit, quod mensem in duas partes dividat et per medium secet, Fest. Cum sciundum medium Phœbeia lumina mensem. [\* Διχόμενις, Pind. Ὀ. 3, 35. Μήνα, Ἰ. 8, 93. διχομηνίδεσσι ἐν ἐσπέραις: Apoll. Rh. 1, 1231. 4, 167. “ Medius mensis, Idus, Dionys. H. 1, 97. 4, 2307.” Schæf. Mss. \* “ Διχομήνιας, (imo —ας,) Maxim. π. Κα-αρχ. 452. conjici quidem possit διχόμενις ἂν ἐν τύνειεν. Sed cum δμῶς formam protractam δμωῖας ap. Quint. Sm. 3, 684. 9, 341. ostendat, etiam διχόμενις, διχομήνιας, (imo —ας,) in usu fuisse videtur.” Spitzner. de Versu Gr. Her. 193.]

“ Κακίμηνος affertur pro Adversa luna natus, Infe-“ lix,” [Hesych.]

Νεόμην, ηνος, ὁ, ἡ, dicitur σελήνη, Cum nova est, Arat. 469. Ἀστέρας ἀνθρώποις ἐπιδεικνυται οὐρανῆ νύξ, Οὐδέ τις ἀδρανέων φέρεται νεόμηνι σελήνη, i. e., inquit Schol. τῇ νεωστὶ καὶ πρῶτον ἐκ συνήθους φαινομένη: nam luna existente nova clariores sunt stellæ, quippe quas lunæ lumen infirma adhuc obscurare nequeat. Sed et aliter eo in l. legitur, sc. διχόμενι, a NOM. Διχόμεν: dicitur autem διχόμενι luna, cum mensem in duas partes secat. Secat autem in duas partes, cum plena est, circa decimum quintum mensis lunaris diem. Quam scripturam agnovit Cic. quippe qui ita verterit, Cum neque caligans detergit sidera nubes, Nec pleno stellis superaret lumine luna. Et Fest., qui ita, Nec sciundum medium Phœbeia lumina mensem. Utriusque scripturæ meminit Schol. [“ Νεόμην, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 278.” Schæf. Mss.] Νεομηνία, Nova luna, Novus mensis, Prima dies mensis, Calendæ. Significatur hoc nomine et Nova luna et Novus mensis, s. Iniens mensis: quia olim menses lunæ cursum sequebantur. Herod. Ἀνὰ πάσας νεομηνίας, Singulis calendis, Plut. in l. περὶ τοῦ μὴ Δεῖν Δανεῖζεσθαι, iuit. Οὐδὲ ἀναμνήσει τῶν καλαδῶν καὶ τῆς ν., ἢν ἱερωτάτην ἡμερῶν οὔσαν, ἀποφράδα ποιούσιν οἱ δανεισταὶ καὶ σῦγγιον. Solebant enim eam diem execrari debitores, quod tunc menstrua usura, ut Cic. vocat, exigere, quod et ex Aristoph. N. (1133.) patet, ubi Strepsias ait, πέμπτη, τετράς, τρίτη, μετὰ ταύτην δευτέρα:

Εἶθ' ἢν ἐγὼ μάλιστα πασῶν ἡμερῶν Δέδοικα καὶ πέφρικα καὶ βδελύττομαι, Εὐθὺς μετὰ ταύτην ἐσθ' ἔνη καὶ νέα: nam ἔνη καὶ νέα ead. est cum νομηνία, ut supra quoque in Μὴν dictum est. Et fœnerator Alphius ap. Horat. Omnem relegit idibus pecuniam, Quærit calendis ponere. Calendis enim et exigebatur et collocabatur, ut ex Ejusd. Sat. 1, 6. cognoscimus, Qui, nisi cum tristes misero venere calendæ, Mercedem aut numos unde unde extricat, amaras Porrecto jugulo historias, captivus ut, audit. [Lobeck. Phryn. 148. “ Alciph. 428. Phryn. Ecl. 58. Thom. M. 626. ad Charit. 515. Musgr. Heracl. 778. Dionys. H. 5, 249.” Schæf. Mss.] Pro Νεομηνία dicitur ΕΤΙΑΜ Νομηνία, facta contractione, Plut. Probl. Rom. (p. 93.) “ Ἕλλητες ἐν τῇ ν. τοὺς θεοὺς σεβόμενοι, τὴν δευτέραν ἡρωσι καὶ δαίμοσιν ὑποδεδώκασι: solebant enim singulis calendis sacra fieri, ut dii eo mense essent propitii: quod supra quoque in Ἐμμηνος et Ἐπιμήνιος videre est. Et paulo ante, Τὴν δὲ πρῶτην φασὶ νύνας, τῷ δικαιωτῶ τῶν ὀνομά-

των, ν. οὔσαν· καὶ γὰρ αὐτοὶ τὸν νέον καὶ καινὸν, ὡσπερ ἡμεῖς, προσαγορεύουσι: unde apparet diversam mensium rationem fuisse ap. Gr. et Latinos, et νομηνίαν incidere potius in Nonas, quoniam tunc solet apparere, cum circa calendas adhuc ἐν συνόδῳ cum sole latet: unde et Plut. Calendas a Clam aut Celare denominatas existimat. Huc pertinet quod Idem in Rom. dicit, Ν. Ρωμαϊκαὶ πρὸς τὰς Ἑλληνικὰς οὐδὲν ἔχουσιν ὁμολογούμενον. Idem tamen Auctor ν. et καλάνδας pro eod. posuit in Galba, ubi ait, Ἐπῆλθεν ἡ ν. τοῦ πρώτου μηνός, ἣν καλάνδας Ἰανουαρίαν καλοῦσι, Nova luna primi mensis, quam Calendas Januarias vocant. Thuc. dicit etiam ν. κατὰ σελήνην, pro Nova luna, 2, (28.) Τοῦ δ' αὐτοῦ θέρους νομηνία κατὰ σελήνην: quo tempore solem defecisse scribit, ut Plin. 2, 13. Solis defectum non nisi novissima primave fieri luna: quod vocant Coitum, lunæ autem, non nisi plena. [Lobeck. Phryn. 148. "Ruhnk. ad Timæi Lex. 5. Act. Traj. 1, 241. Bergler. Alciph. 355. Phryn. Ecl. 58. Thom. M. 626. ad Charit. 515. Coray Theophr. 182." Schæf. Mss. "Initium mensis, Appian. 1, 867." Wakef. Mss.] Νομηνιοὶ ἄρτοι, Panes qui tempore novæ lunæ fiebant, et diis in sacrificio offerebantur: iidem, ut puto, quæ supra Herodoto ἐπιμηνία μελιτόσσαι. Lucian. (2, 331.) Ἄρτοι μὲν τοὶ ἦσαν σιφαῖοι, οὐ φαῦλοι, καὶ ἄλλοι νομηνιοὶ, ὑπερήμεροι τῆς εορτῆς. AT Νομηνιασταὶ esse videntur Qui νομηνία rem divinam faciunt, νομηνίαν diis sacram celebrant. Apud Athen. 2. Συνεσιτῶντο, μίαν ἡμέραν ταξάμενοι τῶν ἀποφράδων, ἀντὶ νομηνιαστῶν κακοδαιμονιστὰς σφίσι αὐτοῖς τοῦνομα θέμενοι, sc. καταγελῶντες τῶν θεῶν καὶ νόμων τῶν ἡμετέρων: nam moris erat νομηνία diis sacrificare, et convivia in eorum honorem agitare. [\* Νομηνίος, Avis, Diog. L. 9, 114. Συνῆλθεν ἀτταγᾶς καὶ νομηνίος. \* Προνομηνία, Antenovilunium, Dies qui præcedit primam lunam, LXX. Judith 8, 6.]